
Výroční zpráva o činnosti školy
školní rok 2012 - 2013

Zpracoval: Mgr. František Sládek
Ředitel školy

Datum: Podpis:

25. 7. 2013

Základní škola Nížkov 
Nížkov 11
592 12 Nížkov

Tel   : 
Fax  :

 

+420 566 675 137 
+420 566 675 136
http: //zs..nizkov.cz

Datum :
Strana / Stran :

27.10.2016
1 / 19



Obsah:

1 Základní údaje o škole....................................................................................................................2

1.1 Škola...............................................................................................................................................2
1.2 Zřizovatel........................................................................................................................................3
1.3 Charakteristika školy .....................................................................................................................3

2 přehled oborů vzdělání....................................................................................................................5

3 personální zabezpečení činnosti školy...........................................................................................6

4 údaje o zápisu k povinné školní docházce a přijetí do školy.......................................................7

5 Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol ve školním roce 2011/2012...........................8

6 údaje o výsledcích vzdělávání.........................................................................................................9

7 prevence patologických jevů.........................................................................................................12

8 další vzdělávání pedagogických pracovníků...............................................................................13

9 aktivity a reprezentace školy na veřejnosti.................................................................................16

10 výsledky inspekční činnosti.........................................................................................................22

11 zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů....................................................22

12 Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení.........................................23

13 projekty financované z cizích zdrojů.........................................................................................23

14 Spolupráce s partnery při plnění úkolů ve vzdělávání.............................................................23

Základní škola Nížkov Datum : 15.10.2012 Dokument : 2012-2013.doc Strana / Stran : 2 / 19



1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE

1.1 ŠKOLA

Základní škola Nížkov
Nížkov 11
592 12 Nížkov
http://zs.nizkov.cz/

Vedení školy:
Ředitel školy Mgr. František Sládek

Tel.: + 420 566 675 137, 731 507 274
e-mail: frantisek.sladek@zs.nizkov.cz

Zástupce ředitele Mgr. Marta Novotná
Tel.: + 420 566 675 137, 731 507 274
e-mail: marta.novotna@zs.nizkov.cz

Hospodářka Ing. Miloslava Zikmundová
Tel.: + 420 566 675 137, 731 507 274
e-mail: miloslava.zikmundova@zs.nizkov.cz

Výchovná poradkyně, kariérní poradkyně: Mgr. Petra Musilová
Tel.: + 420 566 675 137, 731 507 274
e-mail: m  usilova.zs@seznam.cz

Výchovná poradkyně, školní metodička prevence: Mgr. Miluše Chalupová
Tel.: + 420 566 675 137, 731 507 274
e-mail: miluse.chalupova@zs.nizkov.cz

Školská rada:
Bohuslav Brukner předseda, zástupce zřizovatele
Martina Lacinová  místopředseda, zástupce zřizovatele
Pavlína Lešková  zástupce rodičů
Petra Filová  zástupce rodičů
Iva Dolská  zapisovatelka, zástupce pedagogických pracovníků
Mgr. Marta Novotná zástupce pedagogických pracovníků

1.2 ZŘIZOVATEL

Obec Nížkov
Nížkov 107
592 12 Nížkov

Starosta obce Jan Mokrý
Tel.: + 420 566 675 136
e-mail: starosta@nizkov.cz

nizkov@nizkov.cz
obec@nizkov.cz

1.3 CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

Škola splňuje podmínky pro hygienické a bezpečné vzdělávání zajištěním:
 vhodné struktury pracovního a odpočinkového režimu žáků a učitelů s dostatkem relaxace
a aktivního pohybu,
 vhodným režimem vyučování s ohledem na hygienu učení a věk žáků,
 vhodným stravovacím a pitným režimem podle věkových a individuálních potřeb žáků,

Základní škola Nížkov Datum : 15.10.2012 Dokument : 2012-2013.doc Strana / Stran : 3 / 19

mailto:obec@nizkov.cz
mailto:nizkov@nizkov.cz
mailto:starosta@nizkov.cz
mailto:miluse.chalupova@zs.nizkov.cz
mailto:marie.dobrovolna@zs.nizkov.cz
mailto:miloslava.zikmundova@zs.nizkov.cz
mailto:marta.novotna@zs.nizkov.cz
mailto:frantisek.sladek@zs.nizkov.cz


 zdravého  prostředí  učeben  a  ostatních  prostorů  školy  -  odpovídající  světlo,  teplo,
bezhlučnost,  čistota,  větrání,  velikost  sedacího  a  pracovního  nábytku,  hygienické  vybavení
prostorů),
 dodržování zákazu kouření, pití alkoholu a požívání jiných škodlivin ve škole a okolí,
 ochranou  žáků  před  úrazy,  výrazného  označení  všech  nebezpečných  předmětů  a  částí
využívaných prostorů; pravidelné kontroly zařízení z hlediska jejich bezpečnosti,
 dostupnosti prostředků první pomoci, kontaktů na lékaře či jiné speciální služby, praktické
dovednosti učitelů poskytovat první pomoc.
Škola splňuje psychosociální podmínky:
 vytvářením  pohody  prostředí,  zdravého  učení  a  otevřeného  partnerství  jak  mezi  žáky
a učiteli, tak mezi učiteli a vedením školy,
 vzděláváním propojeným se skutečným životem - osvojováním si  toho,  co má pro žáky
praktický smysl, co vede k praktické zkušenosti,
 věkovou  přiměřeností  a  motivujícím  hodnocením  -  respektem  k  individualitě  žáků,
hodnocením  v souladu  s  individuálními  možnostmi  a  pokrokem,  dostatkem  zpětné  vazby,
tolerantností k chybám a omylům,
 naplněním  potřeb  žáků  -  všestranný  prospěch  žáka  je  hlavním  momentem  v  přípravě
a realizaci vzdělávání,
 příznivým sociálním klimatem - otevřeností a partnerstvím v komunikaci, úctou, tolerancí,
uznáním, empatií, spoluprací a pomoci druhému, sounáležitostí se třídou, školou,
 ochranou žáků před násilím, šikanou a dalšími patologickými jevy,
 spoluúčastí žáků na vzdělávání a životě školy - budováním komunity na principech svobody,
odpovědnosti, stability společných pravidel, spravedlnosti, spolupráce,
 včasnou informovaností o věcech uvnitř školy i mimo ni,
 respektem k potřebám jedince a jeho osobním problémům.
Úplnost a velikost školy
Základní  škola  Nížkov je  úplná  základní  škola  s  devíti  postupnými  ročníky.  Kapacita  školy  je
220 žáků.
Vybavení školy
 Každá třída má svou kmenovou učebnu.
 Kmenové učebny jsou vybavené víceúčelovým a funkčním zařízením.
 Škola  má  k  dispozici  speciální  učebny  a  prostory  vybavené  zařízením,  audiovizuální
technikou,  speciálním  nábytkem,  přístroji,  nástroji,  materiálem  a  pomůckami  pro  jednotlivé
předměty:

 Učebnu cizích jazyků
 Počítačovou učebnu
 Učebnu fyziky, chemie a přírodopisu – vybavenou jako laboratoř
 Učebnu zeměpisu a matematiky – je zároveň i kmenovou učebnou
 Učebnu společenskovědních předmětů (dějepisu a výchovy k občanství) – je zároveň
i kmenovou učebnou
 Učebnu českého jazyka – je zároveň i kmenovou učebnou
 Učebnu pro hudební a etickou výchovu – je zároveň i kmenovou učebnou
 Učebnu výtvarné výchovy (a pracovních činností 1. stupně)
 Dílny – pro výuku pracovních činností
 Kuchyň – pro výuku pracovních činností
 Prostory pro zahradnickou činnost
 Venkovní učebny – na zahradě, v parku před školou a na školním pozemku.

 Výuka tělocviku probíhá na hřišti  za sokolovnou (hřiště na malou kopanou, na volejbal,
nohejbal  a  košíkovou,  doskočiště  na  skok daleký,  šplhadla)  ve  sportovním areálu  u  koupaliště

Základní škola Nížkov Datum : 15.10.2012 Dokument : 2012-2013.doc Strana / Stran : 4 / 19



(travnaté a antukové hřiště,  doskočiště pro skok daleký) nebo v sokolovně TJ Nížkov, všechny
prostory jsou vybavené bezpečným povrchem, nářadím a náčiním.
 Škola disponuje prostory pro uložení pomůcek a přípravnou práci učitele (čtyřmi kabinety),
vybavené odpovídajícím úložným nábytkem a pomůckami pro výuku v jednotlivých vzdělávacích
oblastech a vhodným zařízením pro přípravu učitele a jeho odpočinek
 Ve škole jsou studijní zóny pro aktivní využití volného času (další studium a sebevzdělávání
žáků i učitelů), knihovny (žákovská a učitelská).
 Jako relaxační prostor je v dopoledních hodinách vyžívána školní družina, zahrada vedle
školy a asfaltové hřiště před školou. Tyto prostory jsou určeny i pro nenáročné pohybové aktivity,
pro společné i individuální tvořivé činnosti a pro společnou či individuální relaxaci.
 Škola disponuje prostory pro hromadné setkávání žáků celé školy či většího počtu tříd –
využívá  k tomuto  účelu  školní  jídelnu  nebo  sokolovnu  TJ  Sokol  Nížkov,  případně  některý
z venkovních prostorů.
 Ve  škole  je  prostor  pro  zájmovou  činnost  po  vyučování  –  školní  družina,  vybavená
pracovním a odpočinkovým nábytkem, pomůckami pro aktivní i pasivní relaxaci a pro učení. Školní
družina v odpoledních hodinách využívá při své činnosti i speciálních učeben a venkovní prostory.
 Škola disponuje prostory pro odkládání oděvu a obuvi – každý žák má k dispozici skříňku,
prostory pro převlékání žáků před tělesnou výchovou a pracovními činnostmi – šatna v přízemí je
pro chlapce, šatna v 1. patře pro dívky.
 Ve škole jsou moderní a kvalitně vybavené prostory pro osobní hygienu žáků a učitelů –
WC pro  chlapce,  dívky  i  učitele  v  každém patře,  sprcha  –  v  přízemí  pro  chlapce,  v  1.  patře
pro dívky a ve 2. patře pro učitele.
 Počet hygienických zařízení odpovídá fyziologickým potřebám daného věku a příslušným
normám.
 Škola vlastní  prostory pro společné stravování  – školní  jídelnu,  k tomuto  účelu náležitě
vybavenou a respektující hygienické normy.
 Úrazy jsou ošetřovány v kabinetech, ke krátkodobému pobytu zraněného je určena sborovna
nebo ředitelna.
 Svou pracovnu má ředitel školy. Zástupce ředitele a hospodářka sdílejí společný prostor, vše
je vybavené účelným zařízením a komunikační technikou.
 Škola  je  vybavena  učebnicemi,  didaktickými  pomůckami,  informační  a  komunikační
technikou a dalšími potřebami a pomůckami (např. pomůckami pro tělesnou výchovu, pracovní
činnosti,  hudební  a  výtvarnou výchovu atd.)  umožňujícími  efektivní  vyučování  a  podporujícími
aktivitu a tvořivost žáků.
 Ve škole je sklad pomůcek a učebnic a prostory pro třídění odpadu.

2 PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ

Rozhodnutím  Ministerstva  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  ve  věci  zápisu  oborů  vzdělávání
u základní školy, jejíchž činnost vykonává právnická osoba Základní škola Nížkov, identifikátor:
600 130 037,  IČ:  43  37  86  76,  adresa:  Nížkov  11,  592  12,  je  do  školského  rejstříku  zapsáno
s účinností od 1. 9. 2007:
Obor vzdělávání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání a Rámcové vzdělávací programy: 
79-01-C Základní škola

1. 79-01-C/01 Základní škola
studium denní, délka studia 9 r.
Rozhodnutím  Ministerstva  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  ve  věci  zápisu  oborů  vzdělávání
u základní školy, jejíchž činnost vykonává právnická osoba Základní škola Nížkov, identifikátor:
600 130 037,  IČ:  43  37  86  76,  adresa:  Nížkov  11,  592  12,  je  do  školského  rejstříku  zapsáno
s účinností od 1. 9. 2010:

Základní škola Nížkov Datum : 15.10.2012 Dokument : 2012-2013.doc Strana / Stran : 5 / 19



Obor vzdělávání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání a Rámcové vzdělávací programy: 
79-01-B Základní škola

2. 79-01-B/01 Základní škola speciální
studium denní, délka studia 10 r.

Obory vzdělávání Třídy Počet žáků

79-01-C/01 Základní škola
I., II., III., IV., V.,VI.,VII., 
VIII., IX.

150

79-01-B/01 Základní škola 
speciální

III. 1

Součásti školy zařazené do sítě:

Základní škola Kapacita 220 žáků IZO 102 931 534

Školní družina Kapacita 60 žáků IZO 119 400 120

Školní jídelna Kapacita 230 strávníků IZO 170 101 533

VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ŠKOLY

Vzdělávací
program

ŠVP
ŠKOLNÍ ROK 2011/2012

V ročnících 1. - 9.
Počet
žáků

Škola pro život
Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání

čj.: 192/09
1., 2., 3., 4., 5., 6.,

7., 8., 9.
150

Škola pro život
Školní vzdělávací program pro obor vzdělání základní

škola speciální čj.: 235/10
2. 1

3 PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI VE ŠKOLNÍM ROCE 2012/2013Pořadové 
číslo

Pracovní
zařazení, funkce

Úvazek Kvalifikace Poznámka

1. Ředitel 1
VŠ, učitelství pro 6.-9. ročník 
a studium specializačních 
činností

2.
Zástupkyně 
ředitele 

1

VŠ, učitelství všeobecně 
vzdělávacích předmětů a 
studium specializačních 
činností

3. Učitelka 1
VŠ, učitelství pro 2. stupeň, 
speciální pedagogika a studium
specializačních činností

4. Učitelka 1 VŠ, učitelství 1. stupně
5. Učitelka 1 VŠ, učitelství 1. stupně
6. Učitelka 1 VŠ, učitelství 1. stupně Zástup za RD 
7. Učitelka 1 VŠ, učitelství 1. stupně Zástup za RD 

8. Učitelka 1
VŠ, učitelství 1. stupně a 
speciální pedagogika

9. Učitelka 1
VŠ, učitelství všeobecně 
vzdělávacích předmětů

10. Učitelka 0,545 VŠ, učitelství chemie-biologie
11. Učitelka 1 VŠ, učitelství pro MŠ

Základní škola Nížkov Datum : 15.10.2012 Dokument : 2012-2013.doc Strana / Stran : 6 / 19



12. Učitelka 1 VŠ, učitelství pro 2. stupeň ZŠ
13. Učitelka 0,273 VŠ, VUT

14. Učitelka 0,091
SEŠ a rekvalifikační kurz 
asistent pedagoga

15. Učitelka 0,273 SŠPg
16. Učitelka 0,363 SHŠ
17. Vychovatelka 1 SŠPg

18.
Asistentka 
pedagoga

0,575
SEŠ a rekvalifikační kurz 
asistent pedagoga

19. Učitel 0,18 VŠ Učitel náboženství
20. Učitelka 0,09 SŠ Učitelka náboženství

21. Učitelka 0,045
VŠ, učitelství 1. stupně a 
speciální pedagogika

Učitelka náboženství

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2012/2013
Počet fyzických osob Přepočtené úvazky

Učitelé 20 13,39
Vychovatelky ŠD 1 1
Celkem 21 14,39

ANALÝZA LIDSKÝCH ZDROJŮ

 Poměr mužů a žen – pedagogičtí pracovníci
Ve sboru jsou pouze dva muži (ředitel a učitel náboženství) .
 Věková struktura – pedagogičtí pracovníci

Věková struktura pedagogických pracovníků

Věkové rozmezí Počet pracovníků Věkové rozmezí Počet pracovníků

Do 24 let 0 40 – 45 3
25 – 29 3 46 – 49 1
30 – 35 4 50 – 55 3
36 – 39 3 56 – 60 2

nad 60 let 1

Učitelský sbor je jednoznačně stabilizovaný, vedení školy řešilo pouze zástupy spojené s odchodem
na mateřskou nebo rodičovskou dovolenou a s odchodem na pozici ředitele školy. Aktuálně mají
v pedagogickém  sboru  zastoupení  téměř  všechny  věkové  kategorie.  Věkové  složení  sboru  se
z našeho pohledu blíží téměř ideálnímu stavu, zkušenost se setkává s mládím, nechybí ani důležitá
střední generace.  Považujeme za výhodu, že kvůli  věkovým důvodům nečeká pedagogický sbor
v nejbližších letech žádná zásadní obměna.
 Zajištění výuky z hlediska odborné kvalifikace pedagogických pracovníků
Většina pedagogických pracovníků splňuje požadovanou odbornou kvalifikaci.
 Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2012/2013

Počet fyzických osob Přepočtené úvazky

Interní pracovníci 4 3,25
Externí pracovníci 1 0,25
Celkem 5 3,5

 Další údaje o nepedagogických pracovnících
Pořadové číslo Pracovní zařazení Úvazek Stupeň vzdělání

1. Hospodářka 0,625 VŠ
2. Uklízečka 1,0 SOU
3. Školník 1,0 SOU
4. Kuchařka 0,625 SOU

Základní škola Nížkov Datum : 15.10.2012 Dokument : 2012-2013.doc Strana / Stran : 7 / 19



Pořadové číslo Pracovní zařazení Úvazek Stupeň vzdělání
5. Uklízečka 0,25 ÚSO

Provozní zaměstnanci jsou již delší dobu stabilizovaní, v září 2011 odešel školník do starobního 
důchodu a nahradil ho nový.

4 ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A PŘIJETÍ DO 
ŠKOLY

Zapsaní do
1. třídy 2013

Počet žádostí
o odklad

Nastoupili do
1. třídy 2013

16 1 18

K zápisu  v tomto  školním  roce  se  dostavilo  14  žáků,  zápis  proběhl  18.  1.  2013.  Jeden  žák
prostřednictvím rodičů  požádal o odklad a bylo mu vyhověno, z loňského roku nastoupili 2 žáci,
kteří měli odklad. Celkem nastoupilo 1. září 2013 do 1. třídy 18 žáků. 
Z jednotlivých obcí přišli žáci:                                                                                
Nížkov  11
Sirákov  1
Poděšín  4                                                                                                                   
Špinov    1
Buková  1 

5 POČTY ŽÁKŮ PŘIJATÝCH KE STUDIU DO STŘEDNÍCH ŠKOL VE 
ŠKOLNÍM ROCE 2012/2013

Povinnou školní docházku ukončilo 22 žáků devátých tříd.

PŘEHLED PŘIJATÝCH ŽÁKŮ (PODLE TYPU ŠKOL)

Střední školy 
s maturitou 

Gymnázia 3

Střední odborné školy 12

Střední odborná učiliště                                                                                 7

Osmileté gymnázium                                                            0

Gymnázium Žďár nad Sázavou
2 žáci Gymnázium             

Biskupské gymnázium Žďár nad Sázavou
1 žák Gymnázium             

Gymnázium a SOŠ Znojmo
1 žák Pedagogika předškolního věku            

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou
1 žák Strojírenství         
1 žák Elektrotechnika
1 žák Technické zařízení budov

Střední zdravotnická škola a VOŠ Žďár nad Sázavou
1 žák Zdravotnický asistent      

Obchodní akademie a hotelová škola Havlíčkův Brod
Základní škola Nížkov Datum : 15.10.2012 Dokument : 2012-2013.doc Strana / Stran : 8 / 19



1 žák Obchodní akademie    
1 žák Hotelnictví 

Obchodní akademie a jazyková škola Jihlava
1 žák Obchodní akademie      

Střední škola gastronomická A. Kolpinga Žďár nad Sázavou
1 žák Kuchař         
1 žák Číšník 

Střední škola automobilní Jihlava
1 žák Autoelektrikář

        1 žák Autotronik 

Farmeko Jihlava
1 žák Ekologie a životní prostředí     

Střední odborná škola Nové Město na Moravě
1 žák Železniční provoz     

Střední škola technická Jihlava
1 žák Obráběč kovů     

Škola ekonomiky a cestovního ruchu Jihlava
1 žák Předškolní a mimoškolní pedagogika         

Střední škola obchodu a služeb Žďár nad Sázavou
1 žák Aranžér
1 žák Kuchař-číšník
1 žák kadeřník

Počet žáků, kteří  odcházejí na školy s maturitou,  se pohybuje již několik let  kolem dvou třetin.
Tento trend pokračoval i v tomto školním roce.

6 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ

Počty žáků ve třídách

1. stupeň
Třídy Celkem Hoši Dívky
1. třída 25 15  10
2. třída 17   4  13
3. třída 14 10     4
4. třída 16   7          9
5. třída 17   7  10
Celkem žáků 89 43  46
2. stupeň
Třídy Celkem Hoši Dívky
6. třída 16 9  7
7. třída 14 5  9
8. třída 14 6  8
9. třída 22 7 15

Základní škola Nížkov Datum : 15.10.2012 Dokument : 2012-2013.doc Strana / Stran : 9 / 19



Celkem žáků 66 27 39
Celkem žáků:               155                                70                                   85

Počty žáků podle bydliště
Třídy Nížkov Poděšín Sirákov Buková Špinov Polná Kopaniny Celkem
1. 10 5 7 2 1 0 0 25
2. 11 3 3 0 0 0 0 17
3.   5 1 2 5 1 0 1 14
4.   7 2 5 2 0 0 0 16
5.   8 1 3 3 0 1 1 14
Celkem 41 12 20 12 2 1 1 89
6. 5  2  5  3 1 0 0 16
7. 9  2  2  1 0 0 0 14
8. 10  3  0  1 0 0 0 14
9. 11  2  5  3 1 0 0 22
Celkem 35  9 12  8 2 0 0 66
Celkem: 76              21               32              20               4               1                 1                 155

Výsledná tabulka prospěchu žáků ZŠ Nížkov 2011 - 2012
Třída Počet

žáků
Vyzna-
menání

Samé
výbor-
né

Prospěl Dostatečný
prospěch

Nedos-
tatečný
pros-
pěch

Zameškané
hodiny

Průměr
na
žáka

Neomlu-
vené
hodiny

Slovní
hodn.

1. 25 24 21 25 0 0 426 17,4 0 0
2. 17 15 8 17 1 0 227 16,3 0 1
3. 14 9 2 14 2/5 0 219 16,0 0 2
4. 16 10 3 16 0 0 306 19,0 0 0
5. 17 9 1 11 0 0 330 20,6 0 0
Cel-
kem

89 67 35 83 3/5 0 1508 16,9 0 3

6. 16 4 0 16 8/25 0 884 55,2 0 0
7. 14 3 0 14 4/18 0 630 45,0 0 0
8. 14 4 0 14 5/38 0 715 51,0 0 0
9. 22 3 0 22 8/25 0 1537 69,8 0 0
Celkem 66 14 0 66 25/106 0 3766 57,0 0 0
Celkem 155 81 35 155 28/111 0 5194 33,5 0 3

      Chování žáků – 2011 - 2012
Tř. Pochv.T

U
Pochv.

ŘŠ
Věcná
odm.

2. st. 3. st. Nap.
TU

DTU DŘŠ Nejlepší
žák

1. tř.    31 2 1 0 0 3 0 0
2. tř.    17 0 0 0 0 11 4 0 Vlčková
3. tř.     7 0 0 0 0 11 1 0 Marková
4. tř.     7 0 0 0 0 20 5 4 Doležalová
5. tř.     8 0 0 0 0 2 0 0 Poulová
Celke

m
   70 2 1 0 0    47     10 4

6. tř.      12 0 1 0 0 16 5 4 Jarošová
7. tř.      29 2 1 2 0 22 13    12 Loubková
8. tř.      38 4 2 0 0 23 10 4
9. tř.      29 3 3 0 0 17 8 4 Holcmanová

Základní škola Nížkov Datum : 15.10.2012 Dokument : 2012-2013.doc Strana / Stran : 10 / 19



Celke
m

    108 9 7 2 0  78    36 24

Celke
m

   178 11 8 2 0 125 46 28

Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami
Ve školním roce 2011/2012 bylo v Základní škole Nížkov integrováno jedenáct žáků se speciálními
vzdělávacími potřebami (kombinované postižení, smyslové postižení, artismus, vývojové poruchy
učení). Dalším patnácti žákům byla diagnostikována porucha učení, která nevyžaduje integraci. 
Pro integrované žáky vypracováváme individuální  vzdělávací  programy,  pro žáky s vývojovými
poruchami učení je určen dyslektický kroužek a žáci, kteří dostanou doporučení z PPP mají hodiny
individuální péče navíc. Pro žáky s vadou řeči je zřízen logopedický kroužek.

Výsledky testování žáků
Testování NIQES - 5. a 9. třídy - celorepublikové
Úspěšnost školy v procentech
Předmět 5. třída 9. třída
Český jazyk 68,89 82,71
Matematika 62,92 70,07
Anglický jazyk 54,52 64,39
  0 - 20………………kritický výsledek
21 – 40………….......rizikový výsledek
41 – 60……………...průměrný výsledek
61 – 80……………...nadprůměrný výsledek
81 – 100…………….vynikající výsledek

Testování v rámci projektu „Kvalita školy“ ( rok 2012)
Předmět 5. třída 9. třída
Český jazyk 72,02 73,78
Matematika 82,35 50,45
Anglický jazyk 54,54 65,72
Chemie - 55,35
Fyzika - 78,02
Biologie - 69,30

Výsledky školních soutěží a školních kol olympiád:
Školní rok: 2012/2013
Datum a 
popis

Kategorie Výsledky

17.10.2012 Přírodovědný klokan, žáci VIII. a IX. 1. Sobotka Petr VIII., 2. Bárta Vojtěch IX.,
3. Musilová Hana IX.

22.10.2012 Školní kolo astronomické olympiády- Jan Enderle -úspěšný řešitel – postup do 
korespondenčního kola

22.11.2012 Škol. kolo olympiády v čes.jazyce 1.Bruknerová ,/postup do okres.kola/,
2.-3.Musilová, Špatková -IX.tř.

Listopad - 
březen

I.kolo matematické olympiády – žáci 
řeší samostatně doma – kategorie
 Z5-Z9

 Kategorie Z9 –  Vojta Bárta ,Z5- Filip 
Fruhbauer – úspěšný řešitel, postupují
do okresního kola 

4.12.2012 Škol. kolo olympiády v dějepise 1.Špatková IX./postup do okres.kola/, 
2.ČernáVIII.,3.WasserbauerováVIII.,4.Sobot

Základní škola Nížkov Datum : 15.10.2012 Dokument : 2012-2013.doc Strana / Stran : 11 / 19



ka VIII.,5.JandaVIII.
31.1.2013 Školní kolo zeměpisné olympiády  1.Vlčková IX.(postup do okres. kola), 

2.Špatková IX. , 3.Bruknerová IX.,4.Němec 
IX., 5. Musilová IX.
Štohanzl M. VII.(postup do okres.kola, 
kateg.B) 

5.2.2013 Školní kolo sout. Poznej Vysočinu Zúčastnilo se 9 žáků – 3 chlapci – 1.Němec,
6 dívek – 1.Bruknerová – oba IX. tř. a postup
do krajského kola 22.3.2013

7 PREVENCE PATOLOGICKÝCH JEVŮ

Minimální preventivní program ZŠ Nížkov byl ve školním roce 2011/2012 zaměřen na  omezování
výskytu vulgárního vyjadřování mezi žáky a to nejen ve škole. Více jsme si všímali tohoto jevu i
v době sportovních aktivit, výletů a exkursí pořádaných školou.
Dlouhodobě  nám  jde  o  celkovou  změnu  postojů  dětí  vzhledem  ke  zdravému  životnímu  stylu
a morálnímu růstu žáků. Zaměřujeme se také na prevenci užívání volně dostupných návykových
látek (jako jsou cigarety,  alkohol, ale i další návykové látky) na posilování pohodové atmosféry
ve škole  a rozvíjení  sociálních  dovedností  -  odpovědnosti  za  své  jednání,  na  uvědomování  si
důsledků negativního chování a pěstování právního vědomí mezi žáky. Součástí preventivní práce
je i posilování pracovní morálky a zodpovědnosti žáků. Pokračujeme i v práci s třídním klimatem
i s individuálními schůzkami s rodiči problémových i nadaných žáků. Je zřejmé, že naši žáci nejsou
zcela nerasističtí, někteří vykazují sklony k rasistickému chování. Proto budeme v tomto zaměření
pokračovat i v příštím  roce. Dlouhodobě velkým problémem je zapomínání a vyrušování, nezájem
o školní práci, nepřipravenost na vyučování.
Jak co nejefektivněji řešit tyto projevy  projednáváme  na poradách vyučujících.
Součástí preventivní práce je i posilování pracovní morálky a zodpovědnosti žáků.
Pro závažné případy máme zpracovaný „Krizový plán řešení šikany“. Je sestaven tým pro řešení
krizových  situací.  Všechny  přestupky  a  výskyt  sociálně  patologických  jevů  řešíme  v souladu
s platným školním řádem, ve spolupráci s PPP Žďár nad Sázavou, někdy i s Policií ČR a dalšími
organizacemi. Minimální preventivní program je zpracován a přístupný v budově školy.

8 DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ

Další vzdělávání pedagogických pracovníků probíhalo dle plánu dalšího vzdělávání.
Přehled absolvovaných vzdělávaní je k nahlédnutí u ředitele školy.

9 AKTIVITY A REPREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI

Základní škola Nížkov
Akce pro žáky

Školní rok: 2012/2013
Datum Třída Popis 

3.9.2012 I. – IX. Zahájení školního roku
9.9.-14.9.2012 IX.,Bruknerová,Zá

vod-ná,Němcová
Exkurze Švýcarsko za vítězství v soutěži ŠECRu

12. 9. 2012 Reprezentanti Turnaj ve fotbale
Základní škola Nížkov Datum : 15.10.2012 Dokument : 2012-2013.doc Strana / Stran : 12 / 19



17.9.2012 I. Fotografování
18.9.2012 Štohanzl, Pazour 

VII.,
Závodná, Vlčková 
IX.

Přírodovědná soutěž Jeřabinka

20.9.2012 I.- III. Divadlo O Smolíčkovi
18. – 20.9.2012 I.- IX. Seznámení s pověstí v rámci projektu „Putování 

za pověstmi „ 
21.9.2012 V.- IX. Poznáváme naši obec , Putování za pověstmi 
3.10. 2012 VII., VIII Preventivní program – Než užiješ alkohol, použij

hlavu
5.10.2012 IV., V., VI. Chovatelská výstava Bohdalov
9.10. 2012 VI. Preventivní program Ponorka – Připravit, ke 

startu, teď…
9.10 .2012 VIII. Dílna v DPŽ v rámci týdne neziskových 

organizací 
11.-12.10. 2012 I. – IX. Poznáváme naši obec, Putování za pověstmi – 

prezentace 
17.10.2012 I. + VII. Exkurze Fritagro Nížkov
17.10.2012 VIII.,IX. Školní kolo soutěžě Přírodovědný klokan
18. 10. 2012 žáci z předmětu 

náboženství V. – 
IX. třídy

Exkurze Polná

22.10.2012 VI. - IX. – zájemci Školní kolo astronomické olympiády 
22.10. – 24.10. 2012 I. – V. Dětská práva + EV
6. 11. 2012. Reprezentanti Turnaj ve florbale
8.11.2012 IX. + VIII. Bigy, SŠ Gastronomická 
8.11.2012 III. Preventivní program Spektrum – Kdo jsem a co 

smím
9.11.2012 Reprezentanti Turnaj v miniházené
9.11.2012 VII. Preventivní program Ponorka (klima třídy, 

vztahy mezi spolužáky...)
12.11.2012 IX. Hotelovka
15.11.2012 VIII. Festival vzdělávání Žďár nad Sázavou
15.11.2012 VIII.(Kašpárek, 

Janda,Enderle, 
Sobotka)  + IX. 
(Němec, Enderle)

Soutěž odborných dovedností Žďas - Žďár nad 
Sázavou

15.11.2012 IV. Preventivní program Spektrum – zdravý životní 
styl, prevence kouření u žáků

16.11.2012 všichni kromě 8.a 
9.tř

Zelený balíček-Tonda obal na cestách

19.11.2013 Zájemci VIII. A 
IX. třídy

Návštěva SZŠ ve Žďáře nad Sázavou

19.11.2012 IX. Beseda s panem Linhartem, projekt Příběhy 
bezpráví

20.11.2013 V. třída Primární prevence
22.11.2012 VIII., IX. - zájemci Školní kolo olympiády v českém jazyce
26.11.2012 VIII., IX. Program sexuální výchovy 
27.11.2012 V., VII., VIII., IX. 

- zájemci
Literární soutěž – Jak se naučím anglicky.....? 

Základní škola Nížkov Datum : 15.10.2012 Dokument : 2012-2013.doc Strana / Stran : 1 / 19



Říjen – leden – březen 
2012/2013

Zájemci V. – 
IX.třída

Školní kolo matematické olympiády 

29.11.2012 I. DPŽ
3.12 – 5.12.2012 zájemci Vánoční burza

4.12.2012 VIII., IX. - zájemci Školní kolo olympiády v dějepise
6.12.2012 Olympiáda v Čj - ZR
7.12.2012 Reprezentanti Miniházená Žďár nad Sázavou
13.12.2012 Žáci VI.,VII.,VIII .

třídy
DDM Žďár nad Sázavou – Vánoční výstava, 
dílny ,  muzeum – Vánoční výstava,  vánoční 
trhy 

13.12.2012 VIII. třída Informační centrum Úřadu práce Žďár nad 
Sázavou

17.12.2012 DPŽ
18.12.2012 I. – III. třída VÁNOČNÍ PROGRAM HRADECKÉHO 

BISKUPSTVÍ
18. 12. 2012 IV. – IX. třída Vánoční program – Biskupství H. Králové
19.12.2012 Zájemci Vánoční turnaj ve stolním tenisu
21.12.2012 I.- IX. třída Vánoční program – v sokolovně (  IX. třída) 
  9.1.2013 VII.-IX.tř.- dívky - 

zájemkyně
Exkurze na SZŠ a VOZŠ Žďár n. S.,
muzeum Na Tvrzi

10.1.2013 I.třída Návštěva v MŠ
15.1.2013 VII. a VIII. třída Kurz první pomoci
16.1.2013 I.třída Loupežník Třeštipírko-divadlo v MŠ
18.1.2013 Reprezentanti Miniházená Žďár nad Sázavou
21.1.2013 VIII.třída Ponorka – preventivní program – Já, ty , my , oni

...všichni jsme si rovni...
22.1.2013 VII. + VIII. Pomoc
23.1.2013 IX. – Bárta Vojtěch Účast v okresním kole matematické olympiády –

Žďár nad Sázavou 
27.1.2013 zájemci Karneval
28.1.2013 IX. – Špatková K. Okresní kolo olympiády v dějepise
28.1.2013 IX. třída Testování
30.1. 2013 IX. třída Testování
30.1.2013 VI.- IX. – zájemci Školní kolo zeměpisné olympiády 
4. - 6. 2. 2013 VI. - IX. - zájemci Lyžařský výcvikový kurz
5.2.2013 VIII.a IX. 

třída,zájemci
Školní kolo soutěže Poznej Vysočinu

6.2.2013 IX.tř. – Bruknerová
M.

Okresní kolo olympiády v českém jazyce

8.2. 2013 Školní kolo zeměpis. olympidády
18.2. 2013 III. třída Spektrum- program primární prevence
22.2. 2013 IV. třída Spektrum – program primární prevence
22.2. 2013 předškoláci Školička pro budoucí prvňáčky
25.2. 2013 V. třída Spektrum 
28.2.2013 VIII. třída Třídní sportovní akce – Bruslení – Žďár nad 

Sázavou
28. 2. - 1. 3. 2013 VI. - IX. - zájemci Lyžařský výcvikový kurz
27. 2. 2013 I. – VI. - zájemci Školní kolo recitační soutěže
1.3.2013 předškolní Školička
1.3.2013 Lyžák
Základní škola Nížkov Datum : 15.10.2012 Dokument : 2012-2013.doc Strana / Stran : 2 / 19



4. 3. 2013 I. - IX. Ukázka výcviku dravců
8.3.2013 předškolní Školička
13.3.2013 VII. tř. + V.tř. Školní kolo Pythagoriády
14.3.3013 VII. –Štohanzl M., 

IX.- Vlčková H. 
Okresní kolo zeměpisné olympiády – DDM 
Žďár nad Sázavou

15.3.2013 reprezentanti Dobrou noc
15.3.2013 předškolní Školička
19.3.2013 V. Všeználek
21.3. 2013 IX. Výtvarná dílna v DPŽ
22.3.2013 II.- IX. Matematický klokan 
22.3.2013 předškolní Školička
22.3.2013 Bruknerová 

M.,Němec M. - 
IX.tř.

Krajské kolo soutěže Poznej Vysočinu

25.3.2013 zájemci Turnaj ve florbale
27.3.2013 VII. Ponorka
5.4.2013 zájemci Taneční soutěž
9.4.2013 III. + IV. Plavání
12.4.2013 předškolní Školička
15. 4. 2013 Žáci I. – IX. třídy Akce – čistá Vysočina, Den Země
16.4. 2013 III. + IV. Plavání
18. 4. - 22. 4. Přihlášení žáci ze 

IV. - IX. třídy
Cyklistický kurz

22.4.2013 VI. Preventivní program  - Ponorka – Vítejte ve 
virtuální realitě 

23.4. 2013 III. + IV. Plavání
25. 4. 2013 Žáci VII. – IX. 

třídy
Exkurze – Teplárna Třebíč

26.4.2013 I.- IX. Ochrana obyvatel za mimořádných událostí
29.4.2013 II.- IX.třída Pernštejni – výukový pořad Renesance
30.4.2013 III. + IV. Plavání
2. 5. 2013 Žáci VIII. třídy Spektrum - Primární prevence
7.5. 2013 III. + IV. Plavání
9.5.2013 I. třída Divadlo v MŠ
10.5.2013 VII.+VIII. První pomoc
10.5.2013 předškolní Školička
13.5.2013 IX. Testování
14.5.2013 III. + IV. Plavání
14.5.2013 Zájemci VI. – IX. Dukovany, Dalešice
15.5.2013 V. Kvalita školy
16.5.2013 reprezentanti Cyklistická soutěž
17.5.2013 V. ČŠI- Aj
19.-24.5 2013 zájemci Poznávací zájezd Londýn
21.5.2013 III. + IV. Plavání
22.5.2013 reprezentanti Fotbal
23.5.2013 V. ČŠI
23.5.2013 V. Gepard
27.5.2013 I.-IX. Focení
27.5.2013 IX. ČŠI – testování Čj
28.5.2013 III. + IV. Plavání
28.5.2013 IX. Gepard
Základní škola Nížkov Datum : 15.10.2012 Dokument : 2012-2013.doc Strana / Stran : 3 / 19



30.5.2013 V. ČŠI -Čj
31.5.2013 IX. ČŠI
4.6. 2013 III. + IV. Plavání
11.6. 2013 III. + IV. Plavání

11.6.2013 I.+II. Školní výlet ZOO Jihlava + centrum Podpovrch
12. 6. 2013 V. + VI. + VII. Školní výlet – ZOO + přírodovědný jarmark
17. 6. 2013 IX. Přibyslav – cukrárna, rozloučení se školním 

rokem
18.6. 2013 IV.-IX.třída Projekt Zdraví nás baví – film Madagaskar – 

kino ZR
19. a 20.6. 2013 IX.tř. Školní výlet Tři Studně
25.6.2013 VI. + VII. Přibyslav – cukrárna „Rozloučení se školním 

rokem“

Účast a umístění žáků Základní školy Nížkov v oblastních a vyšších kolech soutěží a olympiád
a v meziškolních soutěžích:

Školní rok:  2012/2013
Datum Kategorie - účastníci Popis Výsledky

12. 9. 
2012

Přibyslav - malá kopaná - hoši 
2.stupeň: Petr Bárta, Aleš Marek, 
Vojtěch Enderle, Martin Němec, Jan 
Enderle a Martin Štohanzl

Turnaj pozvaných škol 2. místo

18.9.2012
 Žďár nad Sázavou, soutež Jeřabinka
 Pazour Jiří, Štohanzl Martin VII.,        
 Závodná Sára, Vlčková Hana IX.

 Přírodovědná soutěž,
 plnění úkolů na  
 stanovištích.

 5. místo

6.11.2012

Žďár n.S.ZŠ Palachova-Florbal Orion 
cup-hoši 6.a7.tř.-Štohanzl 
Martin,Vlček Josef,Sobotka 
Jan,Chromý Jakub,Jun Milan,Jun 
Vojtěch,Musil Vojtěch,Holcman

Okrskové kolo( 6 
družstev

5.místo

9.11.2012

Žďár n.S. ZŠ Švermova-školní liga 
miniházené-ml.žáci-Jeřábek Jiří,Pernička 
Jindřich,Prchal Lukáš,Vlček Tomáš,Chvátal 
Mare,Musil Bohuslav,Vlček Richard,Doležal 
Antonín,Bartoníček Jakub,Landa Jiří,Vlček 
Lukáš,Vlček Jan,Fruhbauer Filip

10 družstev

7.místo starší

3.místo mladší

Žďár n.S.ZŠ Palachova-Florbal Orion 
cup 8.a 9.tř. – Bárta Vojtěch,Němec 
Martin,Janda Matěj,Enderle Jan,Smejkal 
Daniel,Sobotka Petr,Kašpárek Ondřej,Vlček 
Josef

7 družstev,okrsek 5.místo

Základní škola Nížkov Datum : 15.10.2012 Dokument : 2012-2013.doc Strana / Stran : 4 / 19



15.11.2012

Žďár nad Sázavou
jednotlivci- Enderle Jan (strojní), 
Sobotka Petr (dřevo)
skupina – Enderle Vojta 
(dřevo),Němec Martin (elektro), Janda 
Matěj (strojní)

Soutěž odborných 
dovedností   

Diplom za účast a 
podporu odborných 
dovedností (bez umístění
do 3. pozice)

27.11.2012

Anglický jazyk – V.(Bartoníček, Fruhbauer, 
Jeřábek, Marková, Sekničková, Závodná, 
Doležalová, Satrapová, Sobotková), VII.
(Chvátalová, Jarošová), VIII. 
(Wasserbauerová, Satrapová), IX. 
(Bruknerová, Špatková)

Literární soutěž v rámci 
angličtiny

Všichni oceneni za dobrou 
reprezentaci, hlavní cenu 
10.000 Kč nikdo nezískal

7. 12. 2012

Miniházená 2.kolo-mladší žáci-ZŽďár 
n.S.Palachova-reprezentovali-Štohanzl 
Sam,Štohanzl Šimon,Prchal Lukáš,Doležal 
Antonín,Fruhbauer Filip,Landa Jiří,Vlček 
Lukáš,Vlček Tomáš,Vlček David,Vlček 
Jan,Vlček Richard,Jeřábek Jiří,Pernička 
Jindřich,Musil Bohumil ,Bartoníček 
Jakub,Chvátal Marek

Školní liga-11 družstev
Mladší 3.místo
Starší 6.místo

23.1.2013 Vojta Bárta – IX.
Okresní kolo olympiády 
v matematice 

19.místo ze 42

28.1.2013 Špatková Kateřina – IX.
Okresní kolo olym. v 
dějepise

16.místo ze 40

6.2.2013 Bruknerová Marie – IX.
Okresní kolo olym. v českém
jazyce

37.-38.místo 

14.3.2013 Martin Štohanzl – VII.                                    

Hana Vlčková – IX.

Okresní kolo zeměpisné 
olympiády 
Okresní kolo zeměpisné 
olympiády

4. místo z 22

11. místo ze 25

5.4.2013  Žáci navštěvující kroužek Street dance –
Musilová K. , Špačková A., Landová D., 
Sobotková N., Večeřová D., Štěpnička R. , 
Pejchalová L., Sobotková L., Bořilová J., 
mladší žáci -Vlčková S. ,Danková S., Bláhová
Š., Košáková Š., Velínová N., Chvátalová I., 
Poulová L. 

Meziškolní soutěž v tanci –
Žďár nad Sázavou  - pod 
záštitou Aktive-středisko 
volného času  Žďár n.S.

1.místo – starší žáci
2.místo – mladší žáci

10 VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI

Ve školním roce 2012/2013 se ve škole uskutečnila kontrola České školní inspekce a další kontroly:

Další kontroly
Kontrolující Předmět kontroly Závěry

Česká školní
inspekce

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2
písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb.,
o předškolním, základním, středním,
vyšším odborném a jiném vzdělávání
(školský zákon), ve znění pozdějších

předpisů: zjišťování a hodnocení
podmínek, průběhu a výsledků

vzdělávání v základní škole podle
příslušného školního vzdělávacího
programu, zjišťování a hodnocení

 Činnost školy se uskutečňuje v souladu s
rozhodnutím o zařazení do rejstříku škol a

školských zařízení. Škola dodržuje
podmínky přijímání žáků ke vzdělávání,
respektuje při vzdělávání zásady rovného
přístupu a zohledňuje jejich individuální

vzdělávací potřeby. Škola podporuje zdravý
rozvoj žáka a zajišťuje bezpečnost. Ředitel

školy neodeslal České školní inspekci
záznamy o úrazu žáka a vyrozumění o

Základní škola Nížkov Datum : 15.10.2012 Dokument : 2012-2013.doc Strana / Stran : 1 / 19



naplnění školního vzdělávacího
programu pro základní vzdělávání a
jeho soulad s právními předpisy a

rámcovým vzdělávacím programem.

aktualizacích záznamu o úrazu v
elektronickém formuláři. K odstranění

nedostatku byly stanovena lhůta. Kvalita
řízení odpovídá danému typu školy.

Vychází z dlouholetých zkušeností ředitele
ve funkci a spolupráce se stabilizovaným

pedagogickým týmem. Va vybavení a
využití ICT došlo od poslední inspekční

činnosti k dalšímu pozitivnímu posunu. Od
poslední inspekšní činnosti se škole daří i

nadále úspěšně rozvíjet osobnosti žáků
realizovanou výukou, nabízenými školními

akcemi, kvalitně připravenými a
realizovanými projekty a mimoškolními

aktivitami. Ve sledovaných hodinách
vyučující rozvíjeli u žáků klíčové
kompetence, zohledňovali jejich

individualitu, vytvářeli příznié pracovní
klima.

Podpora žáků se SVP a péče o ně jsou
stanoveny velmi kvalitně realizovanými

aktivitamia individuálním přístupem. Škola
sleduje a hodnotí výsledky vzdělávání žáků,
ale i celkovou úspěšnost žáků při přechodu
na střední školu. Výsledky vzdělávání žáků

a projektů prezentuje na svých kvalitně
zpracovaných webových stránkách.

Okresní
správa

sociálního
zabezpečení

Kontrola pojistného na sociální
zabezpečení a příspěvku na státní
politiku zaměstnanosti, provádění
nemocenského pojištění a plnění

povinností v důchodovém pojištění

Bez závad

Obec Nížkov Veřejnoprávní finanční kontrola
Účetní jednotka vede účetnictví přehledným

a průkazným způsobem

Všeobecná
zdravotní

pojišťovna

Kontrola plateb pojistného na
všeobecné zdravotní pojištění a
dodržování ostatních povinností

plátce pojistného

Bez závad

11 ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH 
PROGRAMŮ

V uplynulém školním roce se škola nezapojila do rozvojových a mezinárodních programů.

12 ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI 
CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ

Ve školní roce 2012/2013 škola nepořádala akce dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení.

Základní škola Nížkov Datum : 15.10.2012 Dokument : 2012-2013.doc Strana / Stran : 2 / 19



13 PROJEKTY FINANCOVANÉ Z CIZÍCH ZDROJŮ

Ve školním roce 2012/2013 se škola nezapojila do žádného projektu financovaného z cizích zdrojů.

14 SPOLUPRÁCE S PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ

ZŠ Nížkov spolupracuje  při plnění úkolů ve vzdělávání s celou řadou partnerů.
Obec Nížkov
- Velice úzká spolupráce se starostou při zajišťování ekonomických problémů školy, exkurze 

do místní čističky, besedy na obci v rámci některých předmětů, besedy o historii obce 
s místními pamětníky, škola se aktivně zapojuje do projektů a akcí obce aj.

PPP Žďár n. S. a SPC Žďár n. S.
- Návštěvy speciálního. pedagoga, psychologa nebo etopeda podle potřeb a požadavků 

vyučujících školy, konzultace, vyšetření žáků s problémy v chování nebo s výukovými 
obtížemi, vyhodnocování dotazníků aj.

Sportovní a zájmová organizace
- Škola spolupracuje jak s místními, tak s okolními sportovními kluby. Žáci navštěvují místní 

oddíl stolního tenisu TJ SOKOL Nížkov, cvičení pro děti při TJ Sokol, Spolupracujeme i se 
Svazem žen.

- Úzká spolupráce s TJ Nové Veselí v oblasti házené, kde v poslední době dosahujeme největších 
úspěchů.

Okolní školy
- Největší spolupráce je v oblasti sportovní – turnaj v malé kopané. Spolupracujeme zejména se 

školami Velká Losenice, Bohdalov, Polnička, Sázava, Hamry. Spolupracujeme i s mateřskými 
školami (Nížkov, Poděšín) zejména v oblasti nástupu žáků na ZŠ.

Církevní organizace
- Vzhledem  k tomu, že Nížkov a okolí patří tradičně k silně religiózní oblasti, spolupracujeme 

s vyučujícími náboženství na naší škole zejména v oblasti posilující mravní výchovu dětí 
a mládeže. Pro starší občany pořádáme ve spolupráci s organizací Charita vánoční vystoupení 
v Domově pokojného života a společně s klienty DPS pokračují žáci ve výtvarných dílnách.

Spolupráce s rodiči
- Nabízíme dny otevřených dveří, s rodiči komunikujeme prostřednictvím mobilních telefonů a e-

mailů, existují konzultační hodiny pro rodiče mimo třídní schůzky. Zveme rodiče na akce školy.
Zdravotnická zařízení
- Škola spolupracuje s dětským lékařem, pokračuje v projektu Zdravé zuby, pro žáky 8. třídy je 

organizován kurz první pomoci organizovaný Krajem Vysočina.
Škola spolupracuje i s dalšími organizacemi jako je Ponorka Žďár n. S. – nízkoprahové kontaktní 
centrum, policie ČR, ekologické sdružení Krajina a s dalšími organizace.

Základní škola Nížkov Datum : 15.10.2012 Dokument : 2012-2013.doc Strana / Stran : 3 / 19


	1 Základní údaje o škole
	1.1 Škola
	1.2 Zřizovatel
	1.3 Charakteristika školy

	2 přehled oborů vzdělání
	3 personální zabezpečení činnosti školy
	4 údaje o zápisu k povinné školní docházce a přijetí do školy
	5 Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol ve školním roce 2012/2013
	6 údaje o výsledcích vzdělávání
	Počty žáků ve třídách

	7 prevence patologických jevů
	8 další vzdělávání pedagogických pracovníků
	9 aktivity a reprezentace školy na veřejnosti
	10 výsledky inspekční činnosti
	11 zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů
	12 Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení
	13 projekty financované z cizích zdrojů
	14 Spolupráce s partnery při plnění úkolů ve vzdělávání

